
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 108 del 15/06/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 16/06/2020    al n. 371 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA COPERATIVA SOCIALE LABOR PER 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DIVERSAMENTE ABILI 

SCUOLE SUPERIORI DI 2° GRADO E TAXI SOCIALE – PERIODO  

                      07 GENNAIO – 06 MARZO 2020   - CIG:ZC329E8829 - 

 
 

Richiamati i seguenti atti:  

 

- Determinazione nr 731 del 04.10.2019 con la quale si affidava il servizio temporaneo di 
trasporto scolastico studenti diversamente abili scuole superiori di 2° grado – L.R. 1978/78 e 
servizio di taxi sociale per gli anziani che vivono nelle periferie di Mosciano S.A. alla 
Cooperativa Sociale LABOR  di Roseto degli Abruzzi e si impegnava la somma necessaria per 
la realizzazione di nr 78 trasporti e  nr 14 taxi il mercoledi’,  al capitolo 6983 del bilancio 2019; 

 
- Determinazione nr 87dell’11.02.2020 con la quale si prorogava il servizio di trasporto 

scolastico diversamente abili residenti nel territorio comunale frequentanti le scuole secondarie 

di secondo grado statali nei territori limitrofi e mercato infrasettimanale il mercoledi’ per 

anziani residenti nelle periferie alla Cooperativa Sociale Labor di Roseto degli Abruzzi nelle 

more dell’espletamento della procedura di affidamento su MEPA;  
 
 

Visto che l’associazione in parola ha presentato la fattura nr 33 del 01.04.2020 , registrata al 

protocollo in data 16.04.2020 al nr 6884, riguardante i viaggi effettuati dal 07 gennaio al 06 marzo 

2020 della somma complessiva di € 2902,28; 

 

Considerato che il servizio di trasporto per i mesi indicati  è stato regolarmente eseguito come 

attestato dall’Ufficio Servizi Sociali con l’istruttoria del presente provvedimento; 

 

Rilevato l’esito positivo del D. U. R. C. , valido fino al 20.08.2020 e  depositato agli atti;  

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto;  

Visto il Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

VISTI:  



Pag. 2 

 il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 il bilancio di previsione finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 

25.03.2019; 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta comunale 

n. 68 del 15.04.2019;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 17/2019 di nomina del Segretario Generale a Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

 

VERIFICATA  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale  n° 11/2019; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) il Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale n. 179 del 09. 

VISTO l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della legge 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013, che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionali degli affidamenti di lavoro, servizi e 

forniture;  

DATO ATTO  che il Dirigente di Settore  dichiara l'insussistenza di condizioni di conflitto di 

interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art.7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune 

di Mosciano Sant’Angelo; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

Per i motivi di cui narrati in premessa:  

1)  liquidare e pagare alla Cooperativa Sociale LABOR di Roseto degli Abruzzi , la somma di 

€2764,08, quale imponibile della fattura in oggetto, traendo il relativo mandato di pagamento 

dal Cap. 6983 R.P. 2019; 

 



Pag. 3 

2)  liquidare e pagare all’Erario dello Stato la somma di € 138,20 quale Iva al 5 % della fattura in 

oggetto, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 6983 R.P.2019; 

 

3) dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i.  

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 15/06/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  16/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  16/06/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


